

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
bięra Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 13.

Piątek 17. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. stycznia. Na odbytem wczoraj wieczór ogólnem zgromadzeniu akcyonaryuszów austriackiego banku narodowego ustanowiono dywidendę na drugie półrocze 1867 w kwocie 28 złr. od akcyi.

Zagrzeb, 16. stycznia. Sejm kroacki wybrał na dzisiejszem posiedzeniu wydział z dziewięciu członków do ułożenia adresu do tronu. Aż do ukończenia pracy tego wydziału posiedzenia sejmu zostały odroczone.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 15. stycznia wieczór. „La Patrie“ pisze dzisiaj: Francya czyniła energiczne przedstawienia ustne w Belgradzie z powodu demonstracyi wojennych Serbii. Austrya i Prusy poparły ten krok, Anglia zaś wystosowała w tym samym duchu kategoryczną notę do rządu serbskiego. „La Patrie“ wyprowadza z kroku zrobionego przez Prusy wniosek pod względem zgodności państw, która przeszkodzi zamiarom naruszenia pokoju. Też same mocarstwa zalecają w Bukareszcie umiarkowanie. Dalej donosi „La Patrie“. Prywatne listy z Berlina mówią, że od nowego roku istnieje między Prusami a Francją pewne zbliżenie się pod względem Włoch, i że jest nadzieja, iż Włochy przystaną na porozumienie się, którego rezultatem byłby powrót do stanu normalnego konwencyi wrzesniowej.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego z dnia 21., 22., 29. i 30. listopada, dalej z dnia 5., 7., 12., 20., 21. i 31. grudnia 1867.
(Dokończenie.)

Sejm przekazał Wydziałowi krajowemu na 75 posiedzeniu w r. 1866 następujący wniosek posła ks. Morgensterna:

„Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby w właściwej drodze postarał się, iżby równie jak w krajach do korony węgierskiej należących, i w kraju naszym podatek domowy, od zabudowań do XII. klasy przepisany, z tem odróżnieniem był wymierzany, iżby należytość podatkowa, dla tej klasy wymierzona tylko przy budynkach o trzech częściach, czyli izbach mieszkalnych pobierana była, zaś przy mniejszych to jest przy budynkach o dwóch izbach o 1/3, zaś przy budynkach o jednej izbie o 1/2, zwykłego wymiaru podatkowego zmniejszoną była. W wykonaniu tego polecenia zbadal Wydział krajowy powołane ustawodawstwo krajów do korony węgierskiej należących, a przekonawszy się z udzielonych sobie przez e. k. władze skarbowe wykazów, iż podatek ten opłacany przez nasz kraj, i to przez najbiedniejszą część jego w ogóle biednej ludności, wynosi bezmała dwa razy tyle, ileby uczynił podług taryfy krajów korony węgierskiej, zważywszy nakoniec na niesprawiedliwość, występującą jeszcze jaskrawiej przy porównaniu naszych krajowych stosunków ze stosunkami zachodnich krajów monarchii, — postanowił wystosować prośbę do e. k. ministerstwa skarbu o usunięcie tej rażącej niesprawiedliwości, czy to w drodze administracyjnej, czy też ustawodawczej wyrażając zarazem nadzieję, iż ministerstwo nie odmówi przyniesienia jak najrychlej słusznej ulgi naszej podatkami przeciążonej ludności.

Na zapytanie e. k. Prezydium Namiestnictwa względem prowizorycznego rozpisania dodatków do funduszu krajowego i funduszy indemnizacyjnych na r. 1868 odpowiedziano, że podług dosłownego brzmienia §. 22. statutu krajowego prawo nakładania krajowych dodatków przysłuży tylko Sejmowi, w obec jednakoż niepewności, kiedy Sejm krajowy zwołany będzie, i grożącego niebezpieczeństwa, iż zabraknie funduszy potrzebnych na opędzenie niezbędných wydatków krajowych, Wydział krajowy, ulegając konieczności nie śmie czynić zarzutu przeciw prowizorycznemu rozpisaniu tych dodatków.

Następnie przyjęto do wiadomości oznajmienie e. k. Prezydium Namiestnictwa, że Jego e. k. Apo-

stolska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 20. grudnia z. r. raczył najmiłościwiej postanowić, ażeby z zastrzeżeniem konstytucyjnego uchwalenia budżetu funduszu krajowego i funduszy indemnizacyjnych na r. 1868 rozpisac prowizorycznie dodatki do podatków na pokrycie potrzeb krajowych i funduszy indemnizacyjnych w kwocie uchwalonej na r. 1867 jako też, iż zarazem zarządzono ze strony e. k. Prezydium wykonanie w mowie będącej najwyższej rezolucyji.

Zamianowano zastępcami członków komisji katastralnej krajowej: pp. Klemensa Postruskiego i Edwarda Micewskiego, a w miejsce p. Jana Serwatowskiego, który zrezygnował, p. Atanazego Benoego mężem zaufania dla komisji inspektorackiej w Bochni. Dalej zamianowano ks. Antoniego Pietrusiewicza, kanonika katedralnego kapituły ob. gr. kat. we Lwowie, członkiem komisji wydawnictwa starych aktów archiwum Bernardyńskiego.

Na wezwanie e. k. Namiestnictwa o wydzielenie pewnej kwoty z funduszu krajowego w celu wynagrodzenia nauczycieli, odznaczających się w udzielaniu nauki powtarzania, odpowiedziano, iż Sejm na podobne cele żadnej nie prelinimował kwoty, i Wydział krajowy nie na ten cel łożyć nie może, ani byłby w możności proponowania Sejmowi wyznaczenia pewnej kwoty w przyszłym budżecie ze względu na nadzwyczaj przeciążony stan finansowy kraju.

Prośby rady gminnej miasta Lwowa i rady powiatowej stanisławowskiej o poparcie petycyi, wniesionych do Jego Exceleneyi Pana Namiestnika, o wprowadzenie w życie Rady szkolnej, odstąpiono e. k. Prezydium Namiestnictwa do uwzględnienia.

Podanie Romana Piechockiego, dyrektora szkoły ekwitacyjnej w Krakowie, o wstawienie się u Rządu o przywrócenie fundacyi, która przy uniwersytecie Jagiellońskim aż do r. 1848 na naukę jazdy konnej istniała, zwrócono petentowi z odpowiedzią, iż Wydział krajowy w obec nie wyjaśnionego stanu rzeczy nie jest w możności popierania tej prośby niemniej, że żadnej subwencyi z funduszu krajowego udzielić nie może, ponieważ na podobne cele nie otrzymał żadnej dotacyi.

Z opróżnionych stypendyów fundacyi s. p. Andrzeja Zalechckiego nadano jedno familijne w kwocie 157 złr. 50 c., Zygmuntowi Zenonowi d. i. Starzyńskiemu, uczniowi II. klasy na gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie, jako potomkowi rodziny Zalechckich, i drugie zaś w kwocie 105 złr. pozostawiono Józefowi Wierzbickiemu, ukończonemu słuchaczowi prawa na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie pod warunkiem złożenia w przeciągu roku dwóch egzaminów ścisłych; trzecie nareszcie w kwocie 105 złr. nadano Antoniemu Bazylemu d. i. Zubrzyckiemu, uczniowi III. klasy realnej w Śniatynie.

Zatwierdzono wybór Tadeusza Starzewskiego, Dra praw i adwokata krajowego we Lwowie, na syndyka do prowadzenia interesów prawnych fundacyi s. p. hr. Skarbka.

Przyjęto do wiadomości oznajmienie e. k. Prezydium Namiestnictwa o zarządzonym ogłoszeniu ustawy drogowej. Zarazem przeznaczono celem porozumienia się z Rzędem co do wydać się mających w myśl §. 31. postanowień przechodnich, jakoteż co do objęcia dróg i funduszy drogowych w zarząd władz autonomicznych, na delegatów Wydziału krajowego do proponowanej przez e. k. Prezydium rady komisyjnej, p. Maurycego Kraińskiego i p. Juliana Ławrowskiego, a w razie przeszkody na zastępcę Dra Franciszka Smolkę.

Na pobudowanie mostu w Borkach wielkich na drodze powiatowej Skałacko-Grzymałowskiej udzielono z funduszu krajowego bezzwrotną subwencyę w kwocie 1600 złr.

Lekarzom, urzędnikom i służbom w powszechnym szpitalu lwowskim wyznaczono w miejsce po-

bieranego dotąd oświetlenia w naturze, stosowne re-lutum w gotówce.

Przyjęto deklaracyę arcybiskupa Miłosierdzia i banku pobożnego w Krakowie względem odstąpienia na rzecz szpitala św. Łazarza sumy 5500 złpł. na dobrach Radwanowice, i 2500 złpł. na realności Nr. 160 G. VI. w Krakowie, pochodzących z legatu ks. Antoniego Bystrzanowskiego.

Na doniesienie dyrekcji szpitali św. Łazarza i św. Ducha, że e. k. ministerstwo przyznało własność budynku szpitala św. Ducha gminie miasta Krakowa, polecono dyrekcji, ażeby się wstrzymało aż do dalszego postanowienia z wykonaniem przyzwolonych już reparacyi w budynku szpitala św. Ducha.

Na wezwanie e. k. Namiestnictwa o przyczynienie się z funduszu położnic do połowy płacy dla utworzyć się mającej posady prowizorycznego asystenta kliniki położniczej w tutejszym szpitalu powszechnym, i o wyznaczenie temuż jako sekundaryuszowi oddziału położnic, osobnego pomieszczenia i dotyczących emolumentów na koszt funduszu położnic, oświadczone, iż Wydział krajowy nie czuje się być obowiązany przyczynić się w jakiegokolwiek części do płacy i utrzymania tegoż asystenta, ponieważ utworzenie tej posady przez e. k. ministerstwo oświecenia wyłącznie w uwzględnieniu celów i potrzeb naukowych przyzwolonem zostało, a przeto jak mianowanie asystenta, tak i wynagrodzenie onego do e. k. rządu należyć powinno, zwłaszcza iż oddział położnic w tutejszym szpitalu ma swego osobnego sekundaryusza.

Podobne oświadczenie odmowne дано e. k. Namiestnictwu także co do zażądanej przez e. k. ministerstwo oświecenia przyczynienia się z funduszy szpitali św. Łazarza i św. Ducha do wydatków na sprawienie aparatów i instrumentów dla utworzonego przy e. k. uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie instytutu patologiczno-chemicznego.

Przy administrowaniu objętym pod zarząd krajowy zakładem podrzutków we Lwowie nie uszło uwadze Wydziału krajowego, że dochód tegoż zakładu pochodzący z pobieranej za przyjęcie podrzutków taksy w ostatnich szczególniejszych latach rok rocznie się zmniejszał, pomimo że taksa za przyjęcie podrzutków od r. 1864 z 10 złr. na 15 złr. podniesioną została, a nadto liczba przyjmowanych do zakładu podrzutków z każdym rokiem wzrastała.

Okoliczność ta spowodowała Wydział krajowy do udzielenia Magistratowi miasta Lwowa dotyczących dat i zawezwania go o ścisłejsze i sprężystsze wykonywanie przepisów pod względem uwalniania stron od opłacania postanowionych taks i pod względem należytego ściągania takowych. — Zarazem zażądano od Magistratu, ażeby oznajmił Wydziałowi krajowemu zwykły sposób swego postępowania co do ustanowienia opieki lub kurateli dla podrzutków od czasu nowej organizacyi sądowej z r. 1855.

Na doniesienie Wydziału powiatowego w Rohatynie, że e. k. sądy powiatowe wymagają od gmin pełnienia służby więziennej, udano się do prezydów obydwóch e. k. sądów krajowych wyższych o stosowne zarządzenie, ażeby nie pociągano gmin do podobnej, w przepisach nie uzasadnionej prestacyi.

Jak wiadomo delegacye zbiorą się w przyszłą sobotę. Dzienniki wiedeńskie piszą, że delegacya Rady państwa będzie odbywać posiedzenia w gmachu namiestnictwa, w sali nader szczupłej i że zatem trudno będzie uczynić je publicznymi w całym tego słowa znaczeniu; zapewne więc okaże się później potrzeba poszukania gdzieś indziej stosowniejszego miejsca. Delegacya węgierska ma się zgromadzić w gmachu dawnej węgierskiej kancelaryi nadwornej gdzie sala jest również bardzo szczupłą.

W ostatnich dniach zapewniano niejednokrotnie, że odroczenie Rady państwa przeciągnie się poza 29. b. m., teraz jednak pokazuje się, iż postanowiono dotrzymać terminu i w każdym razie otworzyć posiedzenia Rady państwa w d. 29. stycznia. Najprzód ma być przedłożony Radzie państwa budżet na rok 1868, który zostanie przekazany komisji budżetowej, a na czas obrad tejże, plenum izby przerwie swoje posiedzenia, tak że Rada państwa i delegacye w pierwszych tygodniach lutego a może i przez cały luty nie będą jednocześnie odbywać posiedzeń. Zaraz po zebraniu się Rada państwa ma także obracać sobie prezydenta. Potrzebę zwołania Rady państwa w czasie dawniej oznaczonym motywują i tem, iż pożądaniem jest aby ustawa finansowa w bliskim czasie przyszła do skutku, w przeciwnym bowiem razie byłoby znowu potrzebne prowizoryczne przyzwolenie na podatki a z drugiej strony nie możnaby uniknąć poboru rekrutów nie przyzwolonego przez Radę państwa.

Zamianowanie dep. Dra Wasera szefem sekcji w ministerstwie sprawiedliwości nastąpiło już d. 6. b. m. Nowy szef sekcji objął już swój urząd.

Dnia 13. b. m. członkowie wszystkich trzech ministerstw odbyli konferencyę na której powzięto ostateczne postanowienie względem przedłożeń dla konferencyi. Miano już także wygotować projekt ustawy względem ustanowienia korporacji złożonej z członków Rady państwa i Sejmu węgierskiego do kontroli długu państwa. Ustawa ta ma na celu załatwienie kwestyi względem administracji długu państwa.

Jego Excel. minister wojny fml. John wydał do wszystkich korpusów wojsk następujące zawiadomienie:

Z powodu nadanego mi najwyższemu postanowieniem z dnia 24go z. m. tytułu ministra wojny dla całego państwa, ministerjum wojny będzie odtąd nazywać się ministerstwem wojny dla całego państwa, którego to tytułu na przyszłość używać należy, o czym jednocześnie zawiadomione zostały wszystkie komendy jeneralne z tym dodatkiem, że drukowanych blankietów, adresów itd. z tytułem ministerjum wojny nie mają odrzucać, lecz używać ich nadal z odpowiednim uzupełnieniem. Ustanowienie najwyższemu rozporządzeniem z dnia 30. grudnia z. r. ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego dla królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa nie wpływa bynajmniej na stosunek służbowy tych władz wojskowych, które dotychczas nie były uprawnione do bezpośredniej korespondencyi z władzami centralnymi, i które nadal udawać się mają do tych krajowych władz centralnych, z którymi teraz wolno im znosić się bezpośrednio. W Węgrzech zaś i Siedmiogrodzie stanowisko administracyjne ministerji królewskich wymaga, aby te władze wojskowe, które dawniej mogły korespondować bezpośrednio z namiestnictwem węgierskim, były na przyszłość uprawnione udawać się we wszystkich sprawach należących do zakresu król. węgierskiego ministerstwa o obrony krajowej bezpośrednio do tego ostatniego.

„Patrie“ wspominając o gwałtownych tendencyach rosyjskiej polityki na wschodzie w Serbii, Czarnogórze i Bułgarii, powiada, że postępowanie i zamiary Rosyi nie mogą wzbudzać obawy, jeżeli tylko zachodnie mocarstwa Europy zgodnie, wspólnymi siłami przeciwko polityce Rosyi wystąpią. Długie przesilenie w r. 1867 — pisze dalej tenże dziennik — wyzyskała na swoją korzyść grecko-rosyjska propaganda. Niech się postarają mocarstwa tylko o zakończenie tego przesilenia a plany rosyjskie same przez się upadną.

Z Paryża piszą pod dniem 14. b. m., że wypracowanie budżetu na rok 1869 i memoriału finansowego spóźniły się przez chorobę Magne'a i będą ukończone dopiero za dni kilka.

Włoska izba po długiej, przez ważne wypadki spowodowanej przerwie, odbyła dnia 11. b. m. pierwsze swoje posiedzenie. Prawica była reprezentowana w komplecie, podczas gdy przeciwnie brakowało wielu członków lewicy i tego małego stronnictwa, które znane jest pod nazwą permanenty, i które rozstrzygnęło los ministerstwa przy nieszczęsnym głosowaniu z dnia 23. listopada. Czy ministerstwo w dzisiejszym swoim składzie — liczy ono wszystkiego trzech nowych ministrów fachowych — utrzymać się potrafi, czy będzie uwzględnione jego upomnienie, żeby izba całą uwagę i działalność zwró-

ciła teraz wyłącznie na najważniejszą kwestyę, to jest na kwestyę finansową, odkładając na później polityczne dyskusye — to dopiero przyszłość okaże. Na pierwszym posiedzeniu okazała się izba powolniejszą, i na przedstawienie rządu odroczyła nawet na później załatwienie interpelacyi deputowanego Corte względem reorganizacyi armii. Żwawsza dyskusya rozwine się więc dopiero od dnia 20. b. m., w którym to dniu ma minister finansów wnieść do izby przedłożenie stosunków finansowych kraju.

Na posiedzeniu włoskiej izby deputowanych z d. 14. b. m. występował Rattazi przeciw ogłoszonym w ostatnich czasach politycznym dokumentom, utrzymując, że one nie są zupełne, że niektóre z nich mają fałszywe daty a inne są zupełnie błędne; uskarżał się dalej na to, że ministerstwo marynarki ogłosiło tylko jeden dokument, a ministerstwo wojny nie ogłosiło nawet żadnego. Przedkłada kilka opuszczonych telegramów i żąda żeby były wydrukowane wraz z temi, które jeszcze zbierze ministerstwo. Menabrea odpowiada, że ogłoszono wszystkie stojące do dyspozycyi dokumenta z najzupełniejszą bezstronnością, i to jedynie w tym celu, żeby kwestyę wszechstronnie rozjaśnić. Oświadcza, że każde wydrukować przedłożone przez Rattaziego dokumenta, i rozporządzi, aby w tym celu jeszcze dalsze w ministerstwie czyniono poszukiwania. Mari utrzymuje, że dokumenta te nie były w niczem zmienione, gdyż zostały przedłożone bez przygotowania. Naostatek uchwaliła izba, aby przedłożone przez Rattaziego dokumenta zostały wydrukowane. Następnie otworzono debatę nad projektem do ustawy względem puneyrowania złota i srebra. Ferrara przemawia przeciw projektowi a za wolnością handlu i fabrykacyi.

„Gazzetta d' Italia“ donosi, że Gualterio został mianowany ministrem królewskiego domu.

Kilka paryskich dzienników, a pomiędzy temi i „Liberté“, otrzymują następujące trudne do uwierzenia doniesienie z Włoch: „Ażeby zadość uczynić wymaganiom wielkich miast, nim Rzym stanie się stolicą Włoch, mają być Włochy podzielone na trzy wielkie okręgi administracyjne: rząd centralny ma pozostać we Florencyi, gdzie Król będzie jak dotąd tak i dalej rezydował. Książę Humbert będzie rezydował w Medyolanie, w stolicy północnych Włoch, książę Amadeusz zaś w Neapolu jako w stolicy Włoch południowych. Każdy z książąt będzie miał przy boku radę rządową.“

Korespondenci do dzienników angielskich znajdują ciągle jeszcze powody do przestrzegania przed panslawistycznymi agitacyami. Powtarza podobne ostrzeżenia korespondent berliński do „Timesa“, który czerpie dowody swoje głównie ze źródeł niemieckich, toż samo czyni i ostrożny, sumienny korespondent tegoż dziennika z Aten. Ten ostatni dodaje także, że opiekunczym mocarstwom będzie trudno uporządkować kwestyę Kreteńską w drodze pokojowej. Jeżeli bowiem Sułtan jest przekonany, że przytłumi powstanie, to niemniej mocno przekonani są Grecy, że będą w stanie tak długo wspierać powstańców swojami siłami, aż dopokąd mocarstwa opiekuncze nie uznają konieczności anexyi. W ogóle korespondent ten nie pokłada żadnej ufności w dyplomatyczną interwencyę. Przedłużenie trwania walki ruinuje oczywiście Krete i demoralizuje rząd grecki, który musi patrzeć przez palce na potajemne czynności swoich cywilnych i wojskowych urzędników, co osłabia materialną i moralną siłę greckiego narodu.

Doniesienia owego korespondenta z Aten do „Timesa“ uzupełniają poniekąd alarmujące wieści, które podaje „Tagblatt“, o zbrojeniu się Serbii. Pisze ten dziennik: Jedną z tutejszych fabryk towarów kruszcowych, która miała dostarczyć dla armii serbskiej 50.000 menażek i kociółków polowych, otrzymała niedawno z Belgradu telegrafem rozporządzenie, aby jak można najprędzej dostawiła cały liwerunek. Pewna fabryka wiedeńska ma znowu dostarczyć 10.000 pałaszów dla kawaleryi serbskiej. Przed kilkoma dniami powracał z Belgradu na Wiedeń agent pewnej firmy hamburgskiej, który zawarł był z serbskim rządem kontrakt względem dostarczenia pewnej ilości broni palnej. U tej samej fabryki hamburgskiej zamówił rząd rosyjski 100.000 karabinów odcylowych.

„Lewant Herald“ ogłasza proklamacyę wydaną pod d. 31. grudnia z. r. przez Wielkiego wezyra do chrześcijańskiej ludności Kandyi w której nadano kreteńczykom jeszcze większe ustępstwa jak te które im dawniej przyrzeczono. Chrześcianie bowiem mają

być zupełnie równouprawnieni z mahometanami na wyspie mieszkającymi, a nadto mają być nietylko od służby wojskowej uwolnieni, ale i od taksy wykupna od tejże. Wszelkie podatki rządowe i dziesięciny mają być na dwa lata darowane.

„Journal de Paris“ pisze: Dzienniki amerykańskie i angielskie przynoszą nam najspreszczonejsze wiadomości z Meksyku. Tak donoszą o powstaniu w Jukatanie na rzecz Santa-Anny, który sam stoi na czele powstańców. Inni znowu piszą, że Santa-Anna bawi jeszcze w Hawanie i nie myśli już bynajmniej narzucać swoich rządów Meksykanom przeciwko ich woli.

Odezwa do ziomeków.

Odprowadziliśmy wczoraj do grobu jednego z najpierwszych pisarzy polskich. Idąc ze trumną jego, czuliśmy wszyscy boleśnie, jaką stratę przez ten zgon ojczyzna nasza poniosła.

S. p. Karol Szajnocha był ozdobą, chlubą, prawdziwą sławą literatury naszej. Najpiękniejsze zalety historyka w nim się łączyły. Cześć dla przeszłości — bez bałwochwalstwa, sprawiedliwość — bez gorczy, miłość wszystkiego co nasze — bez zaślepienia. Zanurzał się w zamglonych głębiach dziejowych — nie żeby dogadzać pociągom erudyty, nie żeby hasłami dzisiejszych nawoływać mięsząc pokój umarłych, lecz aby rozświecać lampą miłości i rozważy te groby minionej wielkości naszej i przeszłością terażniejszość tłumaczyć, krzepiąc wiarę narodu w przyszłość.

Daleki od hołdowania doktrynom stronnictw, szukał zawsze w dziejach ojczystych tylko prawdy surowej. A umiał ją wypowiadać z takim wdziękiem artysty i z takim ciepłem Polaka, że dzieła jego znalazły się w rękach całego narodu.

Jako człowiek i syn ojczyzny, żywotem całym złożył świadectwo, że słowa jego były u niego wiarą. Od lat najmłodszych wyrzekł się wszystkiego, co tylko człowiekowi dogadza i schlebia osobistej jego próżności. Poświęcenie dla rodziny, dla ojczyzny i dla nauki było treścią wszystkich jego postępów. I nie straciły go z tej drogi ani gorczy więzienia, ani niedostatek, ani kalectwo, którem podobało się Bogu dotknąć go pod koniec życia.

Przez cały ten zawód ziemski przeszedł s. p. Karol bez skazy — z chwałą dla siebie i dla społeczeństwa naszego, że jeszcze takich ludzi wydaje...

Im bardziej życie takiego męża było z tej strony grobu wzorem do naśladowania przez wszystkich, tem więcej za obowiązek publiczny poczytać sobie należy, żeby pamięć takiej enoty żyła i w potomości. Naród nasz w najlepszych swoich czasach umiał cenić każdą prawdziwą zasługę. Okazmy, że i dzisiejsze pokolenie nie odbiegło od tego chlubnego przekazu przodków!

W poczuciu tego obowiązku i w przekonaniu, że słowa nasze się okażą wyrazem uczuć powszechnych, my podpisani pod odezwą niniejszą, zawiązawszy się w komitet i powziąwszy zamiar wprowadzenia w życie instytucyi, którą uważamy za najgodniejszy pomnik zmarłego brata naszego: zzywamy ziomeków do poparcia myśli naszej darami, których rozmiar zostawiamy chęci i możności każdego, oświadczając, że przyjmimy z wdzięcznością i najskromniejszy darunek. Chodzi o zebranie funduszu, mającego pod zarządem Wydziału krajowego na wieczne czasy trwać pod nazwą „Fundacyi s. p. Karola Szajnochy.“ Użytkować mają z corocznych prowizyi rzeczonoego funduszu osoby, które pracując wytrwale na niwie ojczystej literatury z chwałą dla siebie, a z pożytkiem dla narodu, w braku środków przyzwoitego utrzymania z własnych zasobów ujrzą się w konieczności korzystania ze skarbniicy tej szczodroliwości publicznej. Przedewszystkiem zaś i nasamprzód ma z niej korzystać pozostała rodzina s. p. Karola, to jest syn jego, obecnie dziesięcioletni i wdowa — a to przez cały czas, dopóki im ta opieka kraju będzie potrzebna. Blizsze określenie zasad i warunków tej fundacyi tak względnie do rodziny zmarłego, jak i do innych na później osób, orzeczcie akt fundacyjny, który ułożyć zastrzeżę sobie komitet w miarę kwoty, jaka się zbierze.

Gdyby s. p. Karol Szajnocha był się poświęcił innemu zawodowi, wątpliwości nie podlega, że zdolność, pracowitość, statek i inne cenne przynioty, w które go tak sownie uposażyła natura, byłyby mu prędzej czy później zdobyły stanowisko niepoślednie i pod względem materialnych korzyści. Zmarły nasz przeniósł nad wszystkie inne zawody skromne powołanie pisarza. Byłoby wstydem dla społeczeństwa na-

zego, gdyby teraz mógł kto powiedzieć: — oto dlatego, iż życie Karola spłynęło na bezpośredniej służbie około sprawy powszechnej, widzi się obecnie osierocona rodzina jego zagrożoną niedostatkiem!...

I zkadłinną potrzebą fundacyi, o jakiej tu mówimy, dotkliwie w kraju naszym czuć się daje od dawna. W tak niefortunnych okolicznościach, jak nasze, praca umysłowa i piśmiennicza nie uchyla od powołania literackiego tych trosk codziennych, które zdolne są skrzywić i złamać nawet wyższe zdolności. Jeżeli na rzecz stypendyów dla uczącej się młodzieży i na inne dobroczynne cele tyle już uczyniono w Galicyi: to dla czegożby tylko w kierunku, który tu wskazujemy, nie kraj i nadal nie miał uczynić? Literatura stanowi jedną z najpotężniejszych dźwigni życia narodowego. Jeżeli co, to ta sprawa domaga się koniecznie opieki kraju.

Będziemy przyjmowali dary tak w gotowiznie jak w papierach publicznych. Prosimy adresować przesyłki do rąk Wgo. Szymona Krawczykiewicza, dyrektora galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie, który raczył oświadczyć gotowość swoją do odbierania takowych. Również upoważniamy redakcyę wszystkich dzienników naszych do przyjmowania składek i przekazywania ich potem p. Krawczykiewiczowi. Równocześnie z tem upoważnieniem zanosimy prośbę do rzeczonych redakeyi, ażeby w kolumnach pism swoich raczyły powtórzyć niniejszą odezwę naszą, jako też sprawozdania z dalszego toku i kaźdoceznego stanu tej skłładki, które zamierzamy od czasu do czasu wraz z szczegółowem wymianieniem nazwisk osób i wysokości kwot wniesionych podawać do wiadomości publicznej, i ażeby popierały wpływem swoim sprawę, której rzecznikami jesteśmy.

Lwów, dnia 14. stycznia 1868.
Leon Sapieha, Włodzimierz hr. Dzieduszycki, Oktaw Pietruski, August Bielowski, Antoni Małacki. Jako członkowie zamiejscowi przystąpili do komitetu: Adam hr. Potocki, Dr. Józef Majer, prezes Towarzystwa naukowego w Krakowie. Sekretarz Bernard Kalicki.

N A R O D N I K A .

(Nadanie honorowego obywatelstwa.) Rada gminna miasta Czerniowiec na posiedzeniu w d. 14. b. m. uchwaliła jednogłośnie nadać Jego Excelencyi kanclerzowi państwa baronowi Reust honorowe obywatelstwo.

(Ceremonia spuszczenia zwłok cesarza Maxymiliana) do grobów cesarskich w kościele OO. Kapucynów w Wiedniu odbędzie się w następujący sposób: Zwłoki nabalsamowane i przybrane we wszelkie oznaki piastowanych godności wystawione będą w sali rycerskiej lub kościele zamkowym na wspaniałym katafalku w otwartej trumnie drewnianej z wyłaczanami ozdobami. Trumna będzie okryta czerwonym aksamitem przerabianym srebrem. Urząd ochmistrzostwa dworu upatrzy w grobach miejsce na którym cesarz ma spoczywać. Z kościoła Kapucynów wyniesione zostaną wszystkie ławki a cały kościół będzie wybity czarną materją, ozdobioną herbami i innymi znakami żałoby. Gwardyan zostanie zawiadomiony o dniu i godzinie pogrzebu. O tej godzinie OO. Kapucyni zgromadzą się przy bramie klasztornej naprzeciwko szpitalu i udadzą się ku kościołowi OO. Augustyanów, a za przyniesieniem zwłok wyprzedzą resztę duchowieństwa i

odprowadzą zwłoki z pochodniami do kościoła, dokąd wpuszczone będą tylko te osoby, które należą do orszaku pogrzebowego. Zwłoki postawione zostaną w pośrodku kościoła, na podwyższeniu, książę arcybiskup dopełni obrzędu pobłogosławienia, asystenci i Kapucyni spiewać będą przepisane psalmy. Następnie OO. Kapucyni przy blasku pochodni poniosą zwłoki do grobów i postawią je podobnie na podwyższeniu. Tutaj trumna na dwa zamki zamknięta, jeszcze raz otwartą zostanie. Ochmistrz dworu zapyta gwardyana czy poznaje w zmarłym cesarza Maxymiliana meksykańskiego i arcymaksymiliana austriackiego brata cesarza Franciszka Józefa, a gdy tenże odpowie, iż je poznaje, ochmistrz powierzy te zwłoki jego opiece, poczem trumna zostanie znów zamknięta, jeden klucz zatrzyma ochmistrz dworu, drugi gwardyan. Po kilku tygodniach trumna w obecności wydelegowanego urzędnika dworu, przy odgłosie psalmów wstawioną zostanie do większej trumny miedzianej i pozostanie w grobach cesarskich.

(Pożary.) W Żurawnie, w pow. żydaczowski, dnia 2go b. m. spaliła się stajnia włościańska z 3 sz. była rogatego i stodoła ze zbożem; szkoda wynosi około 400 złr. Przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Dolhem, w pow. trembowelskim, w nocy z 11. na 12. b. m. spaliła się szopa dworska z narzędziami gospodarskimi; szkoda wynosi 800 złr. Ogień miał być podłożony.

(Hr. Władysław Zamojski †.) Dnia 12. b. m. zmarł w Paryżu hr. Władysław Zamojski potomek rodziny która w dziejach Polski niejednokrotnie ważną odegrała rolę. Ojciec Władysława Zamojskiego był do r. 1830 prezesem senatu polskiego, on zaś adiutantem W. księcia Konstantego. W pamiętnej nocy 29. listopada hr. Władysław był jednym z pierwszych, którzy chwycili sztandar powstania. W walkach z Rosją odznaczył się znakomicie i był w końcu pułkownikiem i szefem sztabu w korpusie generała Romarino. Na wygnaniu był jednym z najczynniejszych członków emigracyi i obok księcia Czartoryskiego głową wychodźstwa. Hr. Zamojski odznaczył się potem niepospolicie jako żołnierz w latach 1848 i 1849. W roku 1853 rząd angielski mianował go generałem angielskim i powierzył mu utworzenie i dowództwo legii endzjoziemskiej w Krymie a hrabia eblubnie wywiązał się z położonego w nim zaufania. Po wojnie krymskiej Zamojski wrócił do Paryża i z prawdziwym poświęceniem pracował nadal dla dobra swojej ojczyzny i nie szczęśliwych współwynajców. Rozsądek i wysokie zdolności jednały mu szacunek nawet u nieprzyjaciół. Na krótko przed śmiercią hrabia przez dłuższy czas bawił w Wiedniu i w Galicyi.

(O tańcach.) pisze „Czas“: Jeśli w czem, to w zabawie obyczaj tradycyjnemu długo utrzymywać się zwykły. Przecież komfort i temu poradził. Prócz gołych nazwisk, nie nam nie zostało z naszych dawnych zapustnych hulank. Pomijając obecne przyswojone tańce: padwany, galardy, pasamezy, kapreole, bergamaszki, swojskich też jak: cenara, świeczkowego, gniewusa, lipki, dorobuski, konrata, hayduka, wyrwańca, seyduka, już dziś ani z nazwisk nie znamy. Chyba z satyr Zbylitowskiego, z Bielskiego wzmianek, z napomknięć w pamiętnikach, lub z dzieł Maciejewskiego i Gołębiowskiego dowiadywać nam się przychodzi, że: gniewusa, dorobuszkę, hayduka i wyrwańca najpowszechniej tańczono w XVI, i XVII. wieku. Płasy z ukłonami około tancerki, były w dorobuszek istotą, jak w gniewusie gonienie dziewczynny. Hayduka tańczyli szczególnie wojskowi (podaje Starowski) w pośród rzedem utkwionych w podłodze mieczów. Z opisu wyrwańca wnosi się można, że go tańczono w sposób walca. Seyduk należał do licznego pocztu tańców z Rusi przejętych. Najwięcej o naszych dawnych tańcach dowiadujemy się z opisów cudzoziemców, (n. p. Labourenra), którym tak odmiennymi wydawały się zabawy polskie, że o nich szeregowo w dziełach swoich nadmienią. Kochanowski też, Rej, Wereszczyński, Miaskowski, wspominają o tańcach zwa-

nych: gniotek, rokowanie, skoczek, dziół, hołubiec, oraz o ukraińskiej przepióreczce. Brodziński, a po nim Marcinkowski (Nowosielski), wreszcie Czerniawski, pisali o tańcach polskich. Tylko polski, mazur, krakowiak, kozak i ludowe: obertasy, kujawiaki, zawieruchy, arkany (na Pokuciu) utrzymały się jeszcze. Z dawnymi tańcami zaginęły i nazwiska kompozytorów tego działu muzyki.

Ostatnia poczta.

Florenyja, 15. stycznia. Król uda się wkrótce do Neapolu.

„Corr. italiano“ donosi, że powszechna komisya budżetowa zatwierdziła budżety ministerstw spraw wewnętrznych, zewnętrznych i handlu. Debaty nad budżetem rozpoczną się w izbie w przyszłym tygodniu.

Operacje sprzedaży dóbr kościelnych postępują ciągle pomyślnie. Dochody sprzedaży dokonanej do 31. grudnia przyniosły w przecięciu o 43 pre. więcej nad cenę szacunkową.

Izba deputowanych obradowała dziś dalej nad projektem ustawy o puncerunku złota i srebra.

„Gazetta di Firenze“ sądzi, iż wiadomość o zamianowaniu margrabiogo Gualterio jest przedwczesna. Chociaż Król miał zamiar zamianować margrabiogo Gualterio, dekret nie jest jeszcze podpisany.

Liżbona, 14. stycznia. Kortezy zostały rozwiązane, a nowa izba zwołana na d. 27. kwietnia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Franc, z Łucyca. — Yunga Zdzisław, z Duchli. — Kellermann Józef, z Krakowa. — Obertyński Henryk, z Czylencz.

Hotel europejski: Goszłony Emer., c. k. pułkownik, z Preszburga. — Czajkowski Franc., z Bóbrki. — Pokrzywnicki Bron., z Romanowego sioda. — Smarzewski Alexander, z Kobyłego. — Zwolski Julius, z Bryniec.

Hotel Langa: Kovacs Jan, c. k. audytor podpułkownik, z Wiednia. — Hr. Stadnicki Edward, z Krysowiec.

Hotel angielski: Hr. Golejewski Ant., z Har. symowa. — Hr. Łączyński Henr., z Dmytrowie. — Pietrzycki Łoto Felx, z Czerniowiec. — Szczepański Tadeusz, z Czajkowiec. — Domaradzki Tytus, c. k. kap. pens., z Woli Dolhołuckiej.

Pod Nr. 458¹/₂: Biliński Felix, z Huty obedyńskiej.

Pod Nr. 179³/₄: Dahlko Felix, z Łaki.

Hotel Krakowski: Noss Ludwik, z Czortkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. stycznia.

PP. Szally Wład., c. k. pułkownik, do Gródka. — Bohdan Hipolit, do Zadworza. — Jasiński Stanisław, do Bystrzycy. — Ochocki Kal.xt, do Zarwanicy. — Ochocki Józef, do Wierzbowa. — Łączyński Stan., do Batiatycz. — Mrozowiecki Justyn, do Stanisławowa. — Tretter Hil., do Łaszek. — Zbyszewski Wiktor, adv., do Rzeszowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. stycznia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.20	+ 6.4	87.	Z. mier.	10
2. god. po poł.	328.12	+ 2.0	82.	Z. „ „	10
10. god. wiecz.	328.89	+ 1.7	89.	Z. m. sil.	9

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) **„Dziwiate przykazanie,“** komedia w 2 aktach a 4 obrazach. **„Piękna Galathea,“** operetka komiczna w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 16 stycznia.

	gotówka (towarem)	
	zł.	c.
Dukat holenderski w. a.	5 66	5 72
Dukat cesarski „ „	5 72	5 76
Półimperjal zł. rosyjski „ „	9 85	9 95
Rubel srebrny rosyjski „ „	1 85	1 81
Papierowy rosyjski „ „	1 65	1 66
Talar pruski „ „	1 77	1 78
Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł.	78 15	78 60
„ „ m. k. za 100 zł.	82 05	82 63
„ „ banku hip. gal.	54 18	94 75
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	63 32	63 68
Oblig. 5% pożyczki narodowej	64 73	64 40
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	197 17	198 83
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	167 18	168 75
„ „ banku hipotecznego galic.	73 43	74 77

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. stycznia 1868

1. Bług publiczny.		(Za 100 zł.)	
A. Państwa.		pien. towar.	
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868	65 30	65 40	
Przez. do wyl. z r. 1869 całe losy	65 35	65 45	
Pożyczka w srebrze 1864 (int. sat.) zwrótna w 35 latach po 5%	72	73	
Pożyczka w srebrze 1865 (franki.) zwrótna w 37 latach po 5%	78.50	79	
Metaliki po 5%	56 60	56 70	
Przez. do wyl. z r. 1869 całe losy	153 25	153 75	
Przez. do wyl. z r. 1869 piata część losów	152 50	153	
Przez. do wyl. z r. 1864 po 500 zł.	72 75	73.25	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	82 90	83 10	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91 75	92	
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 złr.	76 70	76 99	
Renty Como po 42 lir. awst.	18.—	19.—	
B. Krajów koronnych.			
Obligacye indenn. po 5% za 100 złr.	89.—	89 50	
Nizszej Austrii	89.—	89 50	
Czech	91 50	92	

	pien.	towar.
Węgier	69.25	70.—
Galicyi	62 75	63 50
Siedmiogrodu	63 —	63 75
Bukowiny	63 —	63 50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99.25	99 75

2. Akcyje.

Banku narodowego	685.—	687.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	184 40	184 60
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	620.—	622.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	108 —	108 50
Półn. kol. po 1000 zł. m. k.	1695.—	1700.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	241 40	241 60
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	161 25	161 75
Kol. Czs. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	139 60	140.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	198 25	198 50
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	167 50	168.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	484 50	485 50
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	72.—	73.—

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.	(za 100 zł.)	92 60	92 80
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		77 50	78 50
Galic. banku hyp. po 6%		—	94 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5½%		90 75	91 25
detto (renta) po 6%		—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w sr.		102.—	103 —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91 25	91 75
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	88 25	88 75
Kolej gal. Karola Ludwika po 360 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 106 zł.	94 25	94 75

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za sztukę.)	126 80	127 20
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		91.—	—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.		118.—	120.—
„ „ po 50 zł. w. a.		52.—	53.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		35 —	36 —

Esterhazego po 40 zł. m. k.	117.—	119.—
Salma „ 40 „	32.—	32 50
Pallego „ 40 „	24.25	24.75
Clarego „ 40 „	28.50	29.50
St. Genois „ 40 „	26.—	26.50
Windschgrätz 20 „	17.50	18.—
Waldsteina „ 20 „	20.75	21.95
Keglevicha „ 10 „	14.50	15.—
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	14.—	14 50

Weksyle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	101.10	101 30
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	100.50	100 80
Berlin za 100 tal.	—	—
Brankfurt za 100 zł. w. p. n.	100.60	100 90
Hamburg za 100 M. B.	89 —	89.—
Londyn za 10 ft. szt.	120.55	120.80
Paryż za 100 fr.	47 90	47 95

Kurs złota.

Dukaty cea. men.	5.73	5.74
detto pełnej wagi	5.73	5 74
Korona „	—	16 70
20frankówka	9.62	9.63
Rosyjski imperyal	9.90	9.95
Talar związkowy	1.78	1.79
Srebro	118.50	119 —
Kurs korony w c. k. kasach	16 zł.	67 ¹ / ₂ s.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16 stycznia

	złr.	kr.
5% Metaliki	56	55
„ z procentami z maja i listopada	57	60
5% pożyczka narodowa	65	15
Losy z 1860 roku	83	10
Akcyje banku wiedeńskiego	683	—
„ „ kredytowego	185	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	120	55
Srebro	118	75
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	74 ¹ / ₂

(124) Obwieszczenie.

Nr. 1476. W skutek najwyższego postanowienia z dnia 31. grudnia 1867 Dz. u. p. zeszyt I. nr. 1 z r. 1868 istniejące podatki bezpośrednie wraz z dodatkami państwowymi mają być pobierane nadal za czas od dnia 1. stycznia do końca marca 1868 według istniejących obecnie ustaw o opodatkowaniu.

Zatem dodatek nadzwyczajny zaprowadzony w skutek cesarskiego rozporządzenia z dnia 13. maja 1859 (Dz. u. p. nr. 88) będzie wymierzony i pobierany w powyższym okresie czasu jak w roku poprzednim:

- a) przy podatku gruntowym $\frac{3}{12}$ (trzy dwunaste),
- b) przy podatku domowo-czynszowym $\frac{2}{6}$ (dwie szóste),
- c) przy podatku domowo-klasowym $\frac{3}{4}$ (trzy czwarte),
- d) przy podatku zarobkowym $\frac{2}{5}$ (dwie piąte),
- i e) przy podatku dochodowym $\frac{2}{5}$ (dwie piąte),

Blizsze postanowienia co do wymiaru i poboru podatku dochodowego zawarte są w rozporządzeniu tutejszem z dnia 8. stycznia 1868 l. 1249 (Dodatek do Dziennika rozporządzeń nr. 1).

Lwów, dnia 9. stycznia 1867.

C. k. namiestnik i prezydent c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

(84) Obwieszczenie.

Nr. 3234. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie podaje niniejszem do wiadomości, że wprowadzonym zostało postępowanie celem uznania Franciszki Kocipeńskiego przed 30. laty w Andrychowie zamieszkałego za zmarłego.

Wzywa się zatem też Franciszka Kocipeńskiego, aby w przeciągu jednego roku do sądu się zgłosił lub jakimkolwiek bądź sposobem o swoim życiu i miejscu pobytu sąd zawiadomił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu sąd na ponowne żądanie interesowanych do uznania go za zmarłego przystąpi.

Dla tegoż niewiadomego równocześnie p. Antoni Heradyn kuratorem ustanowionym został.

Andrychów, dnia 21. grudnia 1867.

(74) E d i c t.

Nr. 36518-71129. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit kund gemacht, daß die executive Seilbietung der über den Gütern Krzyweńskie, Oparszczyzna und Wasylków für Fr. Carolina Padlewska ut Dom. 447, pag. 298, n. 232 on. ad 1, 2, 4, 6 et 8, danu Dom. 458, pag. 72, n. 253 et 259 on. intabulierten Summe von 1787 fl. 62 $\frac{1}{2}$ fr., 1072 fl. 57 $\frac{1}{2}$ fr., 643 fl. 54 $\frac{1}{2}$ fr., 729 fl. 34 $\frac{3}{4}$ fr. und 2917 fl. 40 $\frac{3}{4}$ fr. dft. W. wegen der dem Julius Rosenberg schuldigen Wechselsumme von 1300 fl. dft. Währ. s. N. G. bewilligt wurde.

Es werden zur Vornahme derselben die Tagesungen auf den 28. Februar, 27. März und 24. April 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtsgebäude angeordnet.

Die Summen werden abgefordert und zwar eine jede im Nominalwerthe ausgerufen werden, und das Badium ist mit 5% des Ausrufspreises zu erlegen. Erst bei dem dritten Termine wird die Summe auch unter dem Nominalwerthe überlassen werden.

Bezüglich der auf der Summe haftenden Lasten werden die Kaufstufen an die k. Landtafel gemessen, auch wird es ihnen freigestellt, die Licitationsbedingungen ihrem vollen Inhalte nach in der k. g. Registratur einzusehen.

Zugleich werden alle Diejenigen, welche erst nach dem 6. März 1866 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch den für diesen und alle nachfolgenden Acte bestellten Curator Hrn. Dr. Sermak mit Substitution des Hrn. Dr. Maly und durch Edict verständig.

Lemberg, am 24. December 1867.

E d i c t.

Nr. 36518-71129. C. k. sąd krajowy Lwowski oznajmia niniejszem, iż sprzedaż egzekucyjna sum zaintabulowanych na dobrach Krzyweńskie, Oparszczyzna i Wasylków na rzecz p. Karoliny Padlewskiej ut Dom. 447, pag. 298, n. 232 on. ad 1, 2, 4, 6 et 8, dalej ut Dom. 458, pag. 72, n. 253 et 259 on. w kwocie 1787 złr. 62 $\frac{1}{2}$ kr., 1072 złr. 57 $\frac{1}{2}$ kr., 643 złr. 54 $\frac{1}{2}$ kr., 729 złr. 34 $\frac{3}{4}$ kr. i 2917 złr. 40 $\frac{3}{4}$ kr. w. a. z powodu dłużnej p. Juliuszowi Rosenberg sumy wekslowej w ilości 1300 złr. w. a. z p. n. pod następującymi warunkami dozwoloną została.

Do skutecznego też wyznacza się termin licytacyjny na dzień 28. lutego, 27. marca i 24. kwietnia 1868, każdą razą o godz. 9tej z rana w gmachu tutejszego c. k. sądu krajowego.

Każda suma z osobna i w wartości jej nominalnej wywołane zostaną, a wadium wynosi 5% ceny wywoławczej, — i w tej ilości złożonem być ma. Przy trzecim dopiero terminie suma każda i niżej

ceny wywoławczej to jest wartości nominalnej sprzedanej będzie.

Co do ciężarów na tych sumach zostających, mających chęć kupna do tabuli krajowej się odseła. Zarazem pozwala się tymże co do warunków licytacyjnych zainformować się w registraturze tutejsz sądowej.

Zarazem uwiadamia się wszystkich tych, którzyby dopiero po 6. marca 1866 r. jako wierzyciele się wykazali, lub też którymy obecna uchwała z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doręczoną, przez ustanowionego dla tego i wszystkich innych późniejszych aktów kuratora p. adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adwokata Dra. Malego i przez edykta.

Lwów, dnia 24. grudnia 1867.

(92) Obwieszczenie.

Nr. 18083. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Abrahamia Wienera i Judki Roszbacha, celem zaspokojenia sumy 1102 zł. 12 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. z przyn. dozwoloną została relicytacja realności pod l. 212 Gm. VI. d. 33 o. Dz. VIII. n. w Krakowie w przedmieściu Kazimierz położonej, do Sary Chany Tannenbaum należącej, która w jednym terminie na dniu 20. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cena wywołania stanowi się ofiarowana przy poprzedniej relicytacji przez Natana Steinberga suma 1400 zł. austr. z tym dodatkiem, że realność ta w tym terminie i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium dziesiątą część ceny wywołanej, t. j. sumę 140 zł. w. a. w gotówce lub c. k. austriackich obligacyach rządowych, lub w listach zastawnych galicyjskiego stanowiska kredytowego instytutu z kuponami podług kursu.

Dalsze warunki w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Kraków, dnia 4. grudnia 1867.

(94) Ogłoszenie.

Nr. 3140. C. k. sąd powiatowy w Głogowie niniejszem uwiadamia, że gdy w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 2. listopada 1866 do l. 6359 celem przedsięwzięcia w sprawie małżonkó Łukasza i Anny Małodobrych przeciwko Antoniemu Kaznowskiemu o zapłaceniu przez Wincentego Pado wyrokiem z dnia 14. czerwca 1866 do l. 3428 wywalzonej sumy 900 złr. w. a. z pn. pozwołonej egzekucyjnej licytacji realności pod l. 38 w Głogowie położonej, do Antoniego Kaznowskiego należącej, pierwsze termin licytacyjne bezskutecznie upłynęły, na ponowne żądanie egzekwentów na podstawie §. 153 i 434 proc. sąd. nowy termin na dzień 17. marca 1868 o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi sądowej celem zaspokojenia z większej sumy 900 złr. resztującej kwoty 303 złr. w. a. z tym dodatkiem ustanawia się, iż suma wywoławcza na 1500 złr. w. a. zniszczoną została, i że na tymże terminie realność niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupna mający może ekstrakt tabularny, warunki licytacyjne i ułatwiające warunki w kancelaryi sądowej podczas urzędowych godzin przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Głogów, dnia 14. grudnia 1867.

(101) E d i c t.

Nr. 22972. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie na żądanie p. Maksy Rodakowskiego jako deklarowanego spadkobiercy zwoła niniejszem tych wszystkich, którzy jako wierzyciele do masy na dniu 6. lipca 1867 zmarłego Wiktora Rodakowskiego posiadacza dóbr Pałacicza wchodzą, do oznajmienia i udowodnienia swych należności najdalej do 22go czerwca 1868 przed tutejszym c. k. sądem, gdyż inaczej nie mogliby już upominać się o zaspokojenie ze spadku, jeżeliby takowy przez wypłatę zgłoszonych należności został wyczerpanym i jeżeliby nie służyło im prawo zastawu.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 23. grudnia 1867.

(103) Fundmachung.

Nr. 82253. Der mit dem Statthaltereierlasse vom 30. November 1867 Z. 74520 zum Civil-Ingenieur für das Kronland Galizien und Lodomerien sammt dem Großherzogthume Krakau autorisirte und in Krakau anständige Anton Laszczkiewicz hat den vorgeschriebenen Eid am 15. December 1867 geleistet.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthaltereier.

Lemberg, am 31. December 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 82253. Antoni Łuszczkiewicz, reskryptem c. k. Namiestnictwa z dnia 30. listopada 1867 liczbą 74520 inżynierem cywilnym dla królestw Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim mianowany i w Krakowie osiadły, złożył dnia 15. grudnia 1867 przepisaną przysięgę.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. grudnia 1867.

(104) E d i c t.

Nr. 8470. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Samuel A. Byk wider die dem Leben und dem Aufenthalte nach unbekanntes Rachel Hirschfeldin und Iser Minden und für den Fall ihres Ablebens wider deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntes Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der hierortige Advocat Hr. Dr. Landau zum Curator bestellt wurde, um Auftragerlassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der Rechtfertigung der im Lastenstande der in Brody sub Tab. Nr. 308 gelegenen Realität zu Gunsten der Rachel Hirschfeldin bewirkten Pränotation der Summe pr. 765 fl. wie auch der über dieselbe Lastpost zu Gunsten des Iser Minden bewirkte Superpränotation der Summe pr. 595 fl. das Aufsuchen sub praes. 22. December 1867 Z. 8470 gestellt, welchem unterm Heutigen willfahrt wurde.

Die genannten Belangten werden daher aufgefordert, die erwähnte Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls sie sich die Folgen der Verabsäumung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 28. December 1867.

(111) E d i c t.

Nr. 5285. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla okolic miasta Lwowa podaje do wiadomości, iż Jan Dąbrowski właściciel z Hołoska wielkiego, za marnotrawcę uznany, z tego powodu pod kuratelę podejgnięty i temuż Benjamin Gröschel z Hołoska za kuratora ustanowiony został.

Lwów, dnia 16. grudnia 1867.

(82) Obwieszczenie.

Nr. 22191. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni Janowi, Ferdynandowi i Franciszkowi Schröderowi a w razie ich śmierci ich spadkobiercom, że przeciw nim i innym Joanna i Józefa Raab na dniu 10. grudnia 1867 do l. 22191 wniosły pozew o zniesienie współwłasności realności w Stanisławowie pod l. 185 $\frac{3}{4}$ położonej, na którą do ustnej rozprawy termin na 4. lutego 1868 o godzinie 8. zrana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanych jest niewiadomem, przeto tymże adwokata Dr. Maramorosza ze substytucją pana adwokata Dr. Kwiatkowskiego za kuratora ustanowiono.

Wzywa się przeto tych pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informacji weześnie udzielili lub innego sobie zastępcę obrali, inaczej bowiem zle skutki sami sobie przepisać będą mieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

W Stanisławowie dnia 23. grudnia 1867.

(77) E d i c t.

Nr. 16221. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird der, dem Wohnorte nach unbekanntes Amalia Diener gebornen Zappe mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe Johanna Borowska geborne Klimkiewicz unterm 26. Jänner 1867 z. Z. 1741 eine Klage wegen Zahlung der Beträge von 8 fl. und 20 fl. G. M. s. N. G. angebracht, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung auf den 23. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittag angeordnet und der erwähnten Belangten der hierortige Landesadvocat Dr. Maly mit Substitution des Landesadvocaten Hrn. Dr. Hofmann zum Curator bestellt wurde.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, am 18. November 1867.

Erkenntniß.

Das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, nach der am 14. November d. J. zur Zahl 5652-33775 durchgeführten Schlussverhandlung wegen Uebertretung im Sinne der §§. 30, 32, 33 des Preßgesetzes, das Verbot der Weiterverbreitung des in Nr. 51 der Wiener Sonn- und Montagszeitung vom 1. September 1867 erschienenen Artikels „Spanisches“, nach §. 36 des Preßgesetzes ausgesprochen.

Dieses Erkenntniß wurde mit obergerichtlichem Decrete vom 17. d. M. Nr. 22572 bestätigt.

Wien, am 31. December 1867.

Der k. k. Präsident:

Boschan mp.

Das k. k. Kriegsministerium findet von der beabsichtigten, mittelst der amtlichen Zeitungs-Blätter zur allgemeinen Verlautbarung gelangten Einführung eines neuen Modus zur Beschaffung der zur Bemontirung und Ankräftung der k. k. Armee gehörigen Erfordernisse, aus Anlaß des ungünstigen Resultates der diesfälligen Offerts-Verhandlung, demalen abzusehen und hiernach die Sicherstellung des betreffenden Bedarfes für das Jahr 1868, im Wege der k. k. Monturs-Commissionen, unter Entgegennahme von Offerten, nach bisheriger Form, unter nachstehenden Bestimmungen einzuleiten.

Auf welche Bedarfsartikel offerirt werden kann, ist aus dem angehängten Offerts-Formulare zu ersehen, welches angleich bei den verschiedenen Lieferungsgruppen das Minimum des zu offerirenden Quantum enthält, und wobei bemerkt wird, daß zwar mehr, jedoch nicht weniger, als dieses Minimum offerirt werden darf.

Das k. k. Kriegsministerium behält sich die Beurtheilung der Angemessenheit der offerirten Preise, und die Wahl zwischen den einzelnen Offerenten, mit vorzüglicher Rücksicht auf die Billigkeit der Preise, und auf die bekannte Verlässlichkeit der Offerenten vor und bedingt, daß die Offerenten österreichische Staatsbürger sein und sich über die Eignung und Befähigung zu einem solchen Lieferungs-Geschäfte gehörig ausweisen müssen, und dem Militär-Verar die nöthige Sicherheit bieten können.

§. 1. Die Lieferungs-Epoche, für welche ein Anbot gemacht werden kann, umfaßt den Zeitraum vom Jänner bis December 1868.

Die bewilligte Lieferung hat spätestens bis Ende December 1868 beendet zu sein. Die Bestimmung der Zwischentermine wird den Offerenten überlassen, weßhalb dieselben diese Zwischentermine, und das beim Eintritte eines jeden Termines abzustattende Lieferungs-Quantum in dem Offerte genau anzugeben haben.

Das Kriegsministerium ist hierbei berechtigt, diese beantragten Termine und Abstattungs-Quantitäten zu modifiziren, und im Einvernehmen mit dem Ersther bei der Lieferungs-Zuweisung speciell festzusetzen.

Lieferungen werden nur für das Jahr 1868 bewilligt, daher Anträge auf mehrjährige Lieferungen vor der Hand keine Berücksichtigung finden können.

§. 2. Jeder Offerent muß die Quantitäten, welche er im Jahre 1868, vom Monat Jänner bis Ende December 1868 zu liefern bereit ist, bei jedem offerirten Artikel, pr. Elle, Garnitur, Stück, zc. in Ziffern und Buchstaben, dann die Monturs-Commission, wohin er liefern will, so wie bei jeder einzelnen Sorte, den geforderten Preis in österreichischer Währung ebenfalls in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correcuren in dem Offerte angeben.

§. 3. Von jedem Offerenten muß mit seinem Offerte ein Certificat beigebracht werden, durch welches er von einer Handels- und Gewerbekammer, oder in einem Kronlande, wo eine solche nicht besteht, von der hierzu berufenen Behörde als befähigt erklärt wird, die zur Lieferung angebotene Menge in dem bestimmten Termine verlässlich abstaten zu können.

Jeder Offerent hat dieses Certificat drei Tage vor Einreichung seines Offertes, bei der betreffenden Handels- und Gewerbekammer oder der sonst competenten Behörde anzufordern.

Diese den Offerenten nur versiegelt zu übergebenden und versiegelt zu belassenden Certificate, in welchen das etwa eingetretene Ausgleichsverfahren angedeutet werden muß, sind stempelfrei.

Ein im Ausgleichsverfahren befindlicher Concurrent ist, so lange dieses Verfahren nicht beendigt ist, zur Einbringung von Offerten nicht geeignet.

Dort, wo Handels- und Gewerbekammer bestehen, wird sich das Kriegsministerium mit den von Genossenschaften, Gemeindevorständen oder Bezirksämtern ausgefertigten und bestätigten Leistungsfähigkeits-Zeugnissen nicht begnügen; und es haben auch galizische Offerenten immer Leistungsfähigkeits-Zeugnisse der Handels- und Gewerbekammer beizubringen.

Offerenten, welche eine gerichtliche protocollirte Firma führen, und Handelsgesellschaften, haben ihrem Offerte einen beglaubigten Auszug aus dem Handels-Register zum Nachweise dieser Protocollirung beizulegen.

§. 4. Für die Zubereitung des Offertes ist ein Badium mit fünf Percent des, nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswertes entweder bei einer Monturs-Commission oder an eine der bestehenden Kriegscassen, mit Ausnahme der Wiener Kriegscasse zu erlegen, und der darüber erhaltene Depositenchein abgesondert von dem Lieferungs-Offerte, unter einem eigenen Couvert einzusenden, da das Offert bis zur commissionellen Eröffnung an einem bestimmten Tage liegen bleibt, während das Badium sogleich der einseitigen Amtshandlung unterzogen werden muß.

In jedem Offerte ist übrigens genau ersichtlich zu machen, daß das erlegte Badium wirklich fünf Percent des angebotenen Lieferungswertes beträgt, daher in dem Offerte der Gesamt-Lieferungswert, sowie das davon mit 5% berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollzählig erlegt worden ist, werden unberücksichtigt gelassen.

§. 5. Die Badien sowohl, als die im §. 16 erwähnten Cautionen können entweder im baaren Gelde, oder mittelst gesetzlich sichergestellter Hypotheken-Bestellungs- oder Bürgschaftskunden, oder endlich in österreichischen Staatsschuldverschreibungen, Actien oder Pfandbriefen der k. k. privil. National-Bank, oder endlich in denjenigen Pfandbriefen der privil. allgemeinen Boden-Creditanstalt, in welcher diese Anstalt das auf unbeweglichem Staatseigenthume haftende Darlehen von 60 Millionen Gulden geleistet hat, erlegt werden.

Pfandbestellungs- und Bürgschaftskunden müssen jedoch durch Einverleibung auf ein unbewegliches Gut gesetzlich sichergestellt, und von der betreffenden Finanz-Procuratur annehmbar befunden worden sein.

Die österreichischen Staats-Schuldverschreibungen, so wie die oberwähnten Pfandbriefe der Boden-Creditanstalt werden hierbei nach dem Kurse des Tages, aber keinesfalls über dem Nennwerthe, — die Actien und Pfandbriefe der Nationalbank zu zwei Dritttheilen ihres Börsencurses angenommen.

Als Badium können endlich auch Actien und Prioritäts-Obligationen jener Industrie-Unternehmungen, welche eine Staatsgarantie genießen, verwendet werden; dieselben werden jedoch nur zu Neunzehntel ihres Börsencurses angenommen, und müssen, wenn es sich um die Constituirung einer Caution handelt, gegen baares Geld, Realhypotheken oder gegen die oben, als zur Cautionseistung geeignet bezeichneten Arten von Werthpapieren umgetauscht werden.

§. 6. In dem Offerte, welches mit dem gesetzlichen Stempel von fünfzig Kreuzer für jeden Bogen versehen, und von dem Offerenten, unter Angabe seines Characters und Wohnortes eigenhändig gefertigt sein muß, hat sich derselbe ausdrücklich den, in dem Blatte der betreffenden Zeitung (deren Benennung, Nummer und Datum anzugeben ist) abgedruckten, oder bei einer Monturs-Commission eingesehenen und zum Beweise dessen von ihm unterschriebenen und gesiegelten Bedingungen vollständig zu unterwerfen. Die Form, in welcher die Offerte zu verfassen sind, zeigt der Anschlag.

§. 7. Wenn ein Offert von mehreren Unternehmern gemeinschaftlich überreicht wird, so haben sie in demselben ausdrücklich zu erklären, daß sie sich dem k. k. Militär-Verar für die genaue Erfüllung der Lieferungsbedingungen in solidum, das heißt: Einer für Alle, und Alle für Einen verbinden; zugleich aber haben sie Einen aus ihnen oder einen Dritten namhaft zu machen, an welchem alle Aufträge und Bestellungen von Seite der Militär-Behörde ergehen, mit

welchem alle auf das Lieferungs-Geschäft bezüglichen Verhandlungen zu pflegen sein werden, der die im Betrage bedingenen Zahlungen im Namen aller gemeinschaftlichen Offerenten zu beheben und hierüber zu quittiren hat, kurz der in allen auf das Lieferungs-Geschäft bezugnehmenden Angelegenheiten als Bevollmächtigter der, die Lieferung in Gesellschaft unternehmenden Mitglieder in so lange anzusehen ist, bis nicht dieselben einstimmig einem andern Bevollmächtigten mit gleichen Befugnissen ernennen, und denselben mittelst einer von allen Gesellschaftsgliedern gefertigten, legalisirten Erklärung der, mit der Ueberwachung der Contractserfüllung beauftragten Behörde namhaft gemacht haben.

§. 8. Wie das Offertsformulare zu entnehmen gibt, zerfallen die sicherzustellenden Materialien und Sorten in mehreren Gruppen.

Wenn nun Materialien und Sorten verschiedener Gruppen angeboten werden wollen, so muß für jede Gruppe ein abgesondertes Offert eingebracht werden. Ebenso werden abgesonderte Offerte in dem Falle gefordert, wenn für mehrere Monturs-Commissionen zugleich, Anbote für Materialien oder Sorten ein und derselben Gruppe gestellt werden, und zwar nicht nur dann, wenn für jede Monturs-Commission ein bestimmtes Quantum offerirt wird, sondern auch, wenn das offerirte Quantum alternativ entweder für eine, oder für die andere Monturs-Commission angeboten wird. Für alle diese abgesonderten Offerte braucht übrigens nur Ein, der offerirten Gesamtmenge entsprechendes Badium erlegt zu werden, und es genügt, wenn sich in jedem Offerte auf dieses Badium bezogen wird.

§. 9. Die zu liefernden Materialien und Sorten müssen nach dem letzten, von dem k. k. Kriegsministerium genehmigten Mustern, welche bei allen Monturs-Commissionen zur Einsicht vorliegen, und als Minimum der Qualitätsmäßigkeit anzusehen sind, geliefert werden, und es haben die Offerenten in ihren Offerten zu erklären, daß sie diese Muster als Basis bei ihren allfälligen Lieferungen nehmen werden.

Im Allgemeinen gelten diesfalls folgende Bestimmungen:

Zur Erzeugung der Wollstoffe dürfen weder Kunstwolle noch Wollabfälle oder Rauhaare verwendet werden; auch darf der Wolle keine Baumwolle beigemischt, noch dürfen die Wollstoffe mit andern fremdartigen Substanzen, als: Fett, Kreide, Erde u. s. w. versetzt sein oder abfärbt.

Die Echtfärbigkeit, das Garn und Walke, bei den Tuch- und Wollsorten, überhaupt die Qualität der sowohl zu den Tuch- und Wollsorten, als auch zu den Leinen-, Leder- und den übrigen Sorten verwendeten Materialien müssen dem betreffenden Muster vollkommen entsprechen.

Die Confection der Fußbekleidungen und der sonstigen fertig zu liefernden Sorten hat genau nach den von dem Unternehmer bei der Monturs-Commission eingesehenen Patronen und Mustern, dann mit Beachtung der betreffenden Material-Dividenden und Confections-Beschreibungen zu geschehen. Die Besohlung der Fußbekleidungen hat aus dem bisher hiezu verwendeten in Knoppem gegärbten Pfundsohlenleder zu bestehen, jedoch muß auch die Lieferung von Fußbekleidungen mit Sohlen aus in Knoppem und Sichenlohe gegärbten sogenannten deutschen Sohlenleder erzeugt, zugelassen.

Hinsichtlich der Erzeugung der Fußbekleidungen ist der Contrahent jedoch besonders gehalten, dieselbe in eigenen, unter seiner unmittelbaren Beaufsichtigung stehenden Werkstätten oder Etablissements bewirken zu lassen; wobei es dem Kriegsministerium freigestellt ist nach seinem Ermessen durch Einsichtsname in den Geschäftsbetrieb von der Erfüllung dieser Bedingung sich zu überzeugen, zu welchem Behufe der Offerent gleichzeitig den Ort und das Conceptions-Proto., wo sich das Erzeugungsorte befindet, genau zu bezeichnen hat.

§. 10. Die Einlieferung der Materialien oder Sorten hat auf Gefahr und Kosten der Lieferanten bei der betreffenden Monturs-Commission stets im Beisein des Lieferanten oder eines legal Bevollmächtigten desselben zu erfolgen. Jedoch soll für jede Monturs-Commission, an welche ein Unternehmer Lieferungen zu effectuiren hat, nicht mehr als Ein Bevollmächtigter desselben bestellt werden.

Die Einlieferung sowohl als die Uebernahme wird in den betreffenden Vorratsmagazinen der Monturs-Commission auf Grund der, von dem Monturs-Commissions-Commando gefertigten Uebernahme-Anweisung durchgeführt.

Bei der Uebernahme wird die Menge und Qualität der überbrachten Materialien und Sorten überprüft und constatirt.

Die hiebei von der Uebernahme-Commission als zur Uebernahme ungeeignet befundenen Materialien und Sorten werden dem Lieferanten als Ausschuh zurückgegeben.

§. 11. Wenn sich der Lieferant mit dem Befunde der Uebernahme-Commission, über die Annehmbarkeit seiner Lieferung nicht einverstanden erklärt, so steht es ihm frei aus Kosten des Sachfälligen eine gemischte Commission zu verlangen, welche ihm nicht verweigert werden darf.

Diese vom General-Commando zusammen zusehende Commission hat zu bestehen:

- a) aus einem Generalen, als Präses,
- b) aus einem Stabsoffizier und einem Hauptmann oder Rittmeister, von welchen Beiden, Einer aus dem Truppenstande, und Einer durch die k. k. General-Monturs-Inspection aus der Monturs-Branche, ausschließlich jener Monturs-Commission, bei welcher die Untersuchung stattfindet, zu bestimmen ist,
- c) aus einem Oberkriegs-Commissär oder Kriegs-Commissär, und
- d) aus drei Sachverständigen aus dem Zivilstande, von welchen einen der Lieferant, einen die Monturs-Commission, und einen das Handelsgericht, über Ersuchen des General-Commando zu bestimmen hat.

Doch soll von dem Lieferanten das Ersuchen um Anordnung einer solchen Commission bei dem General-Commando, in dessen Bezirk sich die betreffende Monturs-Commission, welche den Anstand erhoben hat, befindet, unter gleichzeitiger Namhaftmachung des von ihm zu wählenden Sachverständigen längstens binnen 8 Tagen von dem Zeitpunkte der commissionellen Zurückweisung seiner Waare um so sicherer schriftlich eingebracht werden, als er sonst, — als mit dem Befunde der Uebernahme-Commission einverstanden, betrachtet werden würde.

Der Befund einer solchen unparteiischen Commission, bei welcher auch der Lieferant entweder persönlich, oder durch einen Bevollmächtigten zu erscheinen, und seine allfälligen Erinnerungen vorzubringen hat, ist sohin bezüglich der Richtigkeit der Waare als ein endgiltiger Schiedspruch dergestalt anzusehen, daß dagegen keinem Theile eine weitere Berufung weder im administrativen, noch im Rechtswege zuzugehen soll.

Die Kosten, welche durch eine solche unparteiische Commission auflaufen, trägt der Lieferant in dem Falle, wenn die untersuchten Materialien oder Sorten entweder ganz oder auch nur zum Theile nicht untermäßig befunden werden. Im entgegengesetzten Falle aber die Monturs-Commission, bei welcher der unbegründete Anstand erhoben worden war.

§. 12. Ueber die vollzogene Uebernahme wird dem Lieferanten von Seite des betreffenden Vorratsmagazins, mit Nachweisung des Ausschusses, ein Lieferchein ausgefertigt, auf Grundlage dessen sofort die Bezahlung für die übernommenen Materialien oder Sorten von der Monturs-Commission, nach den weiter unten ersichtlich gemachten Directiven erfolgt.

§. 13. Das Offert ist für den Offerenten, welcher sich des Austritts-Befugnisses, und der im §. 862 des a. b. Gesetzbuches, sowie der in den Artikeln 318 und 319 des Handelsgesetzbuches normirten Fristen für die Annahme seines

Verpflichtung ausdrücklich begibt, vom Momente der Ueberreichung, für das k. k. Militärärar aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Ersteher von der erfolgten Genehmigung seines Offertes, Seitens des k. k. Kriegsministeriums verständigt worden ist.

Der Offerent bleibt übrigens an sein Offert auch dann gebunden, wenn von den darin kumulativ enthaltenen Anbothen auf verschiedene Sorten nur ein oder der andere Anboth angenommen wurde.

§. 14. Die diesen Bestimmungen gemäß ausgefertigten Offerte, sowie die Depostenscheine über die erlegten Badien, oder beziehungsweise die Badien selbst, müssen jedes für sich in einem eigenen Couvert versiegelt, längstens bis inklusive 31ten Jänner 1868 12 Uhr Mittags, entweder unmittelbar bei dem Kriegsministerium, oder bei einem General-Commando, welches die daselbst einlegenden Offerte dem Kriegsministerium zu übersenden hat, überreicht werden, und es verpflichtet sich das Kriegsministerium den Offerenten bis Ende Februar 1868 über die Annahme oder Nichtannahme des Offertes, oder über die erfolgte Restringirung der angebotenen Quantitäten oder Preise, oder über die Restringirung Beider zu verständigen.

Wenn ein Offert nicht seinem vollen Inhalte nach, sondern nur unter Restringirung des von einer Sorte angebotenen Quantum oder des Preises angenommen wird, so hat der betreffende Offerent binnen längstens fünf Tagen nach Empfang der Verständigung hiervon bei jener Monturs-Commission, durch welche die Verständigung erfolgt ist, seine Erklärung, ob er diese Lieferungs-Bewilligung annimmt oder nicht, zu überreichen, widrigens das Militär-Ärärar an eine solche restringirte Lieferungs-Bewilligung, welche von dem betreffenden Offerenten innerhalb dieser fünfzägigen Frist nicht mittelst einer solchen Erklärung ausdrücklich angenommen worden ist, nach dieser Frist nicht mehr gebunden wäre.

Offerte, welche nicht mit allen in diesen Bedingungen vorgeschriebenen Erfordernissen versehen sind, oder bloß im telegraphischen Wege, oder erst nach Ablauf des festgesetzten Termins, sei es beim Kriegsministerium oder bei einem General-Commando überreicht werden, bleiben unberücksichtigt.

§. 15. Auf Grundlage der vom k. k. Kriegsministerium genehmigten Offerte werden mit den Ersteher förmliche Vertragsurkunden ausgefertigt.

Sollte sich aber ein Ersteher weigern, diese Vertrags-Urkunden zu unterfertigen, oder zu deren Unterfertigung trotz der an ihn ergangenen Einladung nicht erscheinen, so vertritt das genehmigte Offert in Verbindung mit den gegenwärtigen Bedingungen, dann mit der Lieferungs-Bewilligung und der hierauf von dem Offerenten innerhalb fünf Tagen abgegebenen Erklärung zur Lieferungs-Übernahme, wenn das Offert bezüglich des angebotenen Quantum oder Preises, oder bezüglich beider zugleich restringirt worden wäre, die Stelle eines förmlichen schriftlichen Vertrages.

Das k. k. Militär-Ärärar soll übrigens berechtigt sein, eine solche Verweigerung der Unterschrift als Vertragsbruch zu behandeln und mit dem im §. 20 für einen solchen Fall vorbehaltenen Maßregeln vorzugehen.

§. 16. Die Badien derjenigen Offerenten, welchen eine Lieferung bewilligt wird, bleiben, wenn sie in baarem Gelde, in österr. kais. Staats-Schuld-Verschreibungen, in Actien und Pfandbriefen der Nationalbank, in Pfandbriefen der priv. allgemeinen österr. kais. Bodencreditanstalt, oder in Pfandbestellungs- und Bürgschafts-Urkunden nach Punkt 15 erlegt worden sind, bis zur Erfüllung des von dem Offerenten abzuschließenden Contractes als Erfüllungsgaution liegen, können jedoch auch gegen andere vorschriftsmäßig geprüfte und bestätigte Gaution-Instrumente ausgetauscht werden.

Würde hingegen das Badium des Ersteher in Actien oder Prioritäts-Obligationen einer Staatsgarantie genießenden Unternehmung erlegt, so hat dessen Umtausch gegen zur Gautionleistung annehmbare Werthe, im Sinne des Punktes 5, längstens binnen acht Tagen nach der Verständigung des Offerenten von der Genehmigung seines Anbothes an gerechnet, zu erfolgen.

Jene Offerenten, deren Anbote nicht angenommen werden, erhalten mit dem betreffenden Bescheide die beigebrachten Badien selbst, oder beziehungsweise die Depostenscheine zurück, um gegen Abgabe der Letzteren die bei einer Monturs-Commission oder Kriegscasse eingelegten Badien wieder zurückbegeben zu können.

§. 17. Die Zahlung des Lieferpreises geschieht am Uebernahmorte von der übernehmenden Monturs-Commission, oder wenn der Lieferant es wünscht, bei der nächsten Kriegscasse, aus welcher die betreffende Monturs-Commission ihre Geldmittel empfängt, in österr. Banknoten oder in sonstigem gesetzlich anerkannten österr. Papiergelde an den Unternehmer persönlich oder an seinen zum Geldempfang und Abquittiren berechtigten Bevollmächtigten, und zwar nur für die als vollkommen qualitätmäßig übernommenen Stücke, in dem Monate der bedungenen Rate und bis zu dem in dieser Rate bedungenen Quantum. — Vor dem Monate der bedungenen Lieferungsrate wird die Bezahlung für diese Rate stipulirten oder mehr gelieferten und qualitätmäßig übernommenen Quantums nur dann geleistet, wenn es die Geldmittel der übernehmenden Monturs-Commission zulassen.

§. 18. Nach Ablauf der bedungenen Lieferungsfrist wird das Militär-Ärärar in dem Falle, als es den Lieferungsrückstand übernehmen will (§. 19), denselben nur gegen einen Pönalabzug von 15% (fünfzehn Percent) des auf die verspätete Lieferung vertragsmäßig entfallenden Preises annehmen.

§. 19. Wenn der Unternehmer bis zum Ablaufe eines vertragsmäßigen Liefertermins das innerhalb desselben fällig gewordene Quantum von Materialien und Sorten nicht vollzählig, oder nicht in vertragsmäßiger Beschaffenheit zur Uebergabe bringt, so ist das Militär-Ärärar berechtigt, entweder den Unternehmer zur Lieferung des Rückstandes um die nach Punkt 18 entfallenden minderen Preise und überhaupt zur Vertragserfüllung zu verhalten, oder aber, und zwar selbst unter Zurückweisung der von dem Unternehmer etwa nachträglich in guter Qualität angebotenen Lieferung, den ganzen Rückstand jeder verstrichenen Frist auf des Unternehmers Gefahr und Kosten in oder außer dem Licitationswege anderweitig um was immer für Preise einzukaufen und von dem Unternehmer die Kostendifferenz zu erholen, falls das Militär-Ärärar in solchen Fällen den Contract nicht sogleich aufzulösen findet (§. 20), in einem solchen Falle ist der Unternehmer verbunden, die höhere Beföstigung dieser Beschaffung nach dem von der k. k. Militär-Central-Buchhaltung oder dem an deren Stelle tretenden Sach-Controllante verfaßten Ausweise, welchen der Unternehmer hiemit ausdrücklich, als gegen ihn vollen Beweis machend, anerkennt, und in welchem dem Unternehmer nur die nach §. 18 verminderten Preise zu Gute zu rechnen sind, unverweigerlich sogleich zu versehen.

Uebrigens steht es dem Militär-Ärärar auch frei, den Lieferungsrückstand gar nicht anzuschaffen, ohne daß dadurch den für den Fall einer Vertragsverletzung durch den Unternehmer dem Ärärar vorbehaltenen Rechten präjudicirt werden soll.

§. 20. Die Nichterfüllung des gegenwärtigen Vertrages durch den Unternehmer in irgend einem Punkte, gibt dem k. k. Militär-Ärärar überdies, und zwar, wenn die innerhalb eines bestimmten Termins zu liefern gewesenen Artikel nicht vollzählig, oder auch nur zum Theile in nicht vertragsmäßiger Qualität beige stellt wurden, oder wenn der Unternehmer die Lieferung ganz oder theilweise eigenmächtig an einen Sublieferanten abtritt, gleich beim ersten Falle; hinsichtlich der Fußbekleidungen aber, wenn solche, die ohne vorherige Gestattung des Kriegsministeriums außerhalb dem Militär-Ärärar angezeigten eigenen

Werk- oder Fabriks-Etablissements des Unternehmers erzeugt wurden, abgesehen liefert, — wenn die hiezu bestimmten Militär-Ärärar an der ihnen in dem §. 9 dieser Bedingungen vorbehaltenen Aufsicht und Controle durch den Unternehmer oder dessen Bestellte gehindert, wenn in den Werkstätten oder Etablissements des Unternehmers solche Artikel, welche von einer Uebernahme-Commission bereits als unverwendbarer Ausschub erklärt worden sind, oder Materialien von vertragswidriger Beschaffenheit vorgefunden werden, nach einmaliger fruchtloser Ermahnung, im ersten Wiederholungsfalle das Recht, den Vertrag, auch wenn er von Seite des Unternehmers bereits theilweise erfüllt ist, ohne weiters gänzlich für aufgelöst zu erklären, und wegen anderweitiger Beschaffung der contractirten Leistungen auf Gefahr und Kosten des contractbrüchigen Unternehmers, sowie wegen des Ersatzes der hiebei sich während der ganzen noch übrigen Vertragsdauer ergebenden Beföstigungs-Differenz nach dem §. 19 vorzugehen.

Von diesem Vertrags-Auflösungsrechte wird übrigens das Militär-Ärärar im Falle einer nicht vollzähligen Lieferung nur dann Gebrauch machen, wenn der Rückstand an den innerhalb eines gewissen Termins zu liefern gewesenen Artikeln mehr als zehn Percent der betreffenden Lieferrate beträgt und wenn der Unternehmer nicht etwa durch legale Zeugnisse der competenten Behörden zu beweisen vermag, daß er an der rechtzeitigen Ablieferung ohne seine Verschulden durch Elementar-Ereignisse, Krieg oder andere außerhalb seiner Macht gelegene Ursachen verhindert worden sei.

§. 21. Alle als nicht mustermäßig zurückgewiesenen Materialien und Sorten müssen binnen 14 (vierzehn) Tagen, — vom Tage der Zurückweisung an gerechnet, — durch andere qualität und mustermäßige Materialien und Sorten in gleicher Anzahl und Gattung ersetzt werden.

Der Lieferant bleibt übrigens für die innere Beschaffenheit der übernommenen Waare derart in Haftung, daß falls in der Folge, und zwar im Verlaufe eines Jahres, vom Tage der constatirten Ingebrauchnahme an gerechnet, die Unachtsamkeit oder eine Schwendung des Stoffes, das Vorhandensein eines morschen oder mit äßenden Stoffen bearbeiteten Materials, oder eine vorschriftswidrige Confection u. s. w. entdeckt wird, das Militär-Ärärar berechtigt ist von dem Lieferanten für die nachträglich als nicht mustermäßig sich herausstellenden Materialien und Sorten den Ersatz des hiedurch verursachten Schadens zu begehren, bei wahrgenommenen Verfälschung der verwendeten Materialien und Bestandtheile nicht nur den Contract aufzulösen, sondern auch den Unternehmer von allen Lieferungen auszuschließen und denselben der competenten Gerichtsbehörde zur Bestrafung wegen verübter Verfälschung der zu liefernden Waare namhaft zu machen.

§. 22. Die aus dem Contracte entspringenden Rechte und Verbindlichkeiten dürfen von dem Contractanten nur mit Bewilligung des k. k. Kriegsministeriums an eine andere Person oder Gesellschaft cedirt werden.

§. 23. Dem k. k. Militär-Ärärar steht es frei, alle jene Maßregeln zu ergreifen, welche zur unaufgehaltenen Erfüllung des Vertrages führen, dagegen steht auch dem Unternehmer das Recht zu, alle jene Ansprüche, die er aus dem Vertrage ableiten zu können glaubt, im Rechtswege geltend zu machen.

Zur Entscheidung aller aus diesem Vertrage entspringenden Rechtsstreitigkeiten werden hiemit einverständlich die k. k. Militärgerichte, und zwar in erster Instanz das Landes-Militär-Gericht zu W. N. als ausschließlich competent erklärt.

§. 24. Wenn der Unternehmer vor Beendigung des Liefergeschäftes zur eigenen Vermögens-Verwaltung gesetzlich unfähig wird, so übergehen alle für ihn aus diesem Vertrage hervorgehenden Rechte und Pflichten auf seine gesetzlichen Vertreter, wenn das Militär-Ärärar es nicht vorzieht, den Vertrag für aufgelöst zu erklären, wozu es in einem solchen Falle einseitig berechtigt sein soll.

Ebenso hängt es auch von der Wahl des Militär-Ärärars ab, wenn bei Einem oder Mehreren der die Lieferung gemeinschaftlich Unternehmenden der erwähnte Fall eintritt, den Contract mit deren gesetzlichen Vertretern, oder unter deren Ausschluß bloß mit den übrigen Mitunternehmern fortzusetzen.

Die gleichen Befugnisse sollen dem Militär-Ärärar auch im Falle des Todes des Unternehmers oder einzelner Mitunternehmer dann zustehen, wenn die Erben des Verstorbenen nicht binnen längstens dreißig Tagen nach dessen Tode rechtsförmlich erklären, den Vertrag unter allen von dem Erblasser eingegangenen Bedingungen fortsetzen zu wollen.

§. 25. Den gesetzlichen Stempel zu Einem Exemplare des Vertrages hat der Unternehmer in der Art zu tragen, daß die Einlagsbögen des Vertrages mit je einer 50 kr. Marke, — die Quittungen aber, über die auf Grund dieses Vertrages erfolgenden Zahlungen mit den dem quittirten Betrage nach Scala II. und III. des Gesetzes vom 13. December 1862 entsprechenden Quittungs- und Vertrags-Stempelmarken versehen werden müssen.

Offert = Formulare.

50 kr. Stempel.

Ich, Untergeschäftiger, wohnhaft in (Stadt, Ort, Bezirk, Kreis oder Comitatum, Kronland) erkläre hiemit in Folge der geschehenen Ausschreibung:

I. Gruppe. Wolstoffe.

a. Tücher.

- 6.000 Wiener Ellen weißes 1 $\frac{1}{2}$, Wiener Ellen breites schwendungsfreies unappretirtes Monturstuch die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 30.000 Wien. Ellen melirtes mit blauen Einstrich 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 10.000 Wien. Ellen hechtgraues 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 20.000 Wien. Ellen lichtblaues 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 4.000 Wien. Ellen dunkelblaues, 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 10.000 Wien. Ellen grasprothes 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 2.000 Wien. Ellen dunkelgrünes 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 10.000 Wien. Ellen dunkelbraunes 1 $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, schwendungsfreies, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 3.000 Wien. Ellen hechtgraues, $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, ungenähtes unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!
- 6.000 Wien. Ellen melirtes mit blauen Einstrich $\frac{1}{2}$, Wien. Ellen breites, ungenähtes, unappretirtes, in der Wolle gefärbtes Monturstuch, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!

b. Plouisenstoffe.

- 10.000 Wien. Ellen hechtgrauen, $\frac{1}{2}$, Wiener Ellen breiten, schwendungsfreies, in der Wolle gefärbtes Plouisenstoff, die Elle zu . . . fl. . . kr. Sage!

Minimum des Angebotes.

IV. Gruppe. Filzsorten.

10.000 Stück fertige Infanterie- und Jäger-Butzfütze, das Stück zu . . fl. . . kr. Sage!

V. Gruppe. Eventuelle Erfordernisse.

Posamentir- und Schnürwerks-Sorten.

Table listing various types of ribbons and cords (Posamentir- und Schnürwerks-Sorten) with quantities and prices. Includes items like '200 Ellen Borden aus Schaffwolle', '1000 weiße Borden zu Spielleute-Waffenröcke', etc.

Die Preise sind zu offeriren für

1 Elle

1 Klafter

1 Stück

1 Elle

1 Stück

100 Ellen

1 Stück

1 Ort.

1 Stück

1 Stück

100 Ellen

1 Stück

1 Ort.

1 Stück

1 Duzend

Halbbinden und Halsbänder.

Table listing various types of half-binders and neckbands (Halbbinden und Halsbänder) with quantities and prices. Includes items like '10.000 Stück mit weißem Leder eingefaßte Halbbinden Nieder mit Band', etc.

1 Stück

Federschmucker-Arbeiten.

Table listing various types of feather ornaments (Federschmucker-Arbeiten) with quantities and prices. Includes items like '1000 Stück Federbüsche sammt Futteral für Jäger', etc.

1 Stück

Gürtler-Waaren.

Table listing various types of belt goods (Gürtler-Waaren) with quantities and prices. Includes items like '10.000 Duzend große Infanterie und Kavallerie messingene Knöpfe', etc.

1 Duzend

1 Stück

1 Paar

1 Stück

Gelbgießer-Waaren.

Table listing various types of brass goods (Gelbgießer-Waaren) with quantities and prices. Includes items like '2000 Stück messingene Sturmbandschnallen', etc.

1 Stück

Minimum des Angebotes.

Table listing various types of woolen goods (Wollstoffe) with quantities and prices. Includes items like '30.000 Wien. Ellen dunkelbraunen, 3/4 Wien. Ellen breiten, schwendungsfreien, in der Welle gefärbten Blouenstoff', etc.

II. Gruppe. Leinen- und Baumwollwaaren.

Table listing various types of linen and cotton goods (Leinen- und Baumwollwaaren) with quantities and prices. Includes items like '10.000 Wien. Ellen Hemden-Weinwand, Eine Wiener Elle breit, die Elle zu . . fl. . . kr. Sage!', etc.

III. Gruppe. Leder, Ledersorten und Schuhwaaren.

Table listing various types of leather goods (Leder, Ledersorten und Schuhwaaren) with quantities and prices. Includes items like '100 Wiener Zentner lohbares schwarzes Oberleder zu Riemenzeug', etc.

Welschfurter Gefammt-Verband

Minimum des Angebotes.		Die Preise sind zu offeriren für
10	Doppelknöpfe zu Bandage-Tornister	
50	Nägeln vergoldete zu Fahnen und Standarten	
10	Krdusein	1 Stück
50	zu Medicamenten Tornister messingene Schildchen	
50	zu Verband Tornister messingene Schildchen	
Singießer - Waaren.		
20.000	Duzend große zinnerne Knöpfe für Infanterie und Cavallerie	1 Duzend
4000	kleine dto. dto. dto.	
Handschuhmacher - Arbeiten.		
2000	Paar lederne Handschuhe	1 Paar
300	Stück einfache Bruchbänder	
100	„ doppelte dto.	1 Stück
100	„ Alderlappressen	
Knopfmacher - Arbeiten.		
10.000	Duzend zu Leibeln weiß - beinerne Knöpfe	100 Duzend
60.000	„ große schwarz - dto. dto.	
1000	„ große Thierklauen - Knöpfe zu Arrestantenhojen	1000 Duzend
Seiler - Waaren.		
60	Ellen 1 1/2 Zoll breite Gurten zu Bäckern u. Capellen-Zelter	1 Elle
60	„ 3 dto. dto. dto.	
500	Klafter 2 3/4 Zoll breite Gurten zu Feld - Tragen	1 Klafter
60	Ellen Front - Stricke zu Capellen - Zelter	
60	„ Strupfen - dto. dto. dto.	1 Elle
100	„ 3/12 Zoll dicke Feltstricke	
100	„ 4/12 dto. dto. dto.	
100	Paar Jouragierstricke	1 Paar
100	Stück hanfene Halstern	
10	„ Trommelleinen, 5 Klafter lang	1 Stück
2000	„ 2 Linien dicke, 7 Schuh lange Rebschnüre zu Feldflaschen aus Glas	
1000	Ellen ordinäre, 2 Linien dicke Rebschnüre	1 Elle
1000	„ 1 dto. dto. dto.	
10	Pfund feiner Spagat	
100	„ mittlerer dto.	1 Pfund
100	„ ordinärer dto.	
6	Paar Seile zur Packmaschine	1 Paar
6	Stück 8 Klafter lange Schnürstricke zur Pionnier-Ausrüstung	1 Stück
Glas - Instrumente.		
10	Stück Stabs - Signahörner	
50	„ Compagnie - dto.	1 Stück
50	„ Mundstücke zu Signahörnern	
50	„ Trompeten mit Mundstück	
Ringelschmied - Waaren.		
100	Stück zu Säbelgehänge Noll - polirte eiserne Schnallen	100 Stück
100	„ dto. dto. für gesammte Cavallerie, 3/4 Zoll in der Dichte, Tragriemen - polirte eiserne Schnallen	
1000	„ zu Leibriemen für Fußtruppen dto. dto. dto.	1 Stück
50	„ zu Bruchschienen dto. dto. dto.	
10.000	„ große zu Tornister Noll - lackirte eiserne Schnallen	
12.000	„ kleine dto. dto. dto.	
6000	„ ganz kleine dto. dto. dto.	
1000	„ mit Rollen zu Hauptgestell und Bügel der Freiwilligen - Cavallerie lackirte eiserne Schnallen	
1000	„ zu Steigriemen dto. dto. dto.	100 Stück
500	„ lackirte mit hartgelbtheten Rollen zu Untergurten eiserne Schnallen	
10.000	„ kleine zu Bands und Handhacken - Futteralen eiserne Schnallen	
1000	„ lackirte runde zu Trensen eiserne Ringe	
1000	„ geschwärzte zu Inf. Tornistern dto.	
10	„ zu Standartriemen polirte eiserne Hacken	
1000	„ Trag - zu Inf. Tornister dto. dto. dto.	
100	„ zu Cavallerie - Patronaschenriemen - Pistolen polirte eiserne Hacken	1 Stück
100	„ Trommeleinhang - polirte eiserne Hacken	
100	„ Karabiner aus Meier'schen Stahl zu Pistolen - Anhängriemen polirte eiserne Hacken	
1000	„ rechts - gedrehte geschwärzte eiserne Hacken zu Infanterie - Tornister	100 Stück
1000	„ links - gedrehte dto. dto. dto.	
10	Gr. vollständige eiserne Beschläge zu Standartriemen	1 Gr.
Nadler - Arbeiten.		
50.000	Stück eiserne lackirte Halsbinden - Schnallen	1000 Stück
100	Paar zu große Zelter eiserne Hasteln	
100	„ zu kleine dto. dto. dto.	100 Paar
Sporer - Arbeiten.		
1000	Paar deutsche Sporen	1 Paar
6000	Stück Sporn - Nieten	1000 Stück
100	„ Langglieder - Kinnketten verzinnt	
100	„ Hacken - dto. dto.	1 Stück
100	„ Reitstangen mit Knebeln für Militär - Gestüte verzinnt	

Minimum des Angebotes.		Die Preise sind zu offeriren für
Nägel und Eisenorten.		
1000	Paar Absätzeisen sammt Nägel	1 Paar
10	Stück Handhacken für Zimmerleute	
10	„ Stich - Schaufeln ohne Stiel	
10	„ Wurf - dto. dto.	1 Stück
60	„ Krampen sammt Federn und Nägel ohne Stiel	
10	„ Sägeblätter - Pionnier - Requisiten	
10	„ Sägegestelle - dto. dto.	
1000	„ 3zöll. Lattennägel, dto. dto.	1000 Stück
1000	„ 4 - dto. dto. dto.	
Blech - Waaren.		
100	Stück Kessel sammt Casserol aus Eisenblech, in Vollbad verzinkt, à 2 Mann	
100	„ Speiseshalen von weißem Blech für Feldspitäler	1 Stück
100	„ Trinkbecher dto. dto. dto.	
100	„ Spuckshalen dto. dto. dto.	
10	Stück Laternen aus schwarzlackirtem Blech mit 4 rothen Gläsern zur Signalfahne	
Glas - Waaren.		
10.000	Stück gläserne Feldflaschen	1 Stück
Drechsler - Waaren.		
10	Paar für Regiments - Tambours unbeschlagene Trommel - schlägel	1 Paar
50	„ ordinäre dto. dto. dto.	
10.000	Stück Korbstöpsel zu gläsernen Feldflaschen	
10.000	„ hölzerne Oliven zu Tragriemen der Feldflaschen von Glas	100 Stück
Schlosser - Arbeiten.		
100	Gr. zu Patronaschen - Riemen für Freiwilligen - Cavallerie	1 Gr.
100	„ zu Requisiten - Kästchen	
50	„ zu Signalfahnen	
Sattelhölzer.		
2000	Stück Seitenblätter zu Sättel für Cavallerie	1 Stück
Trommelmacher - Arbeiten.		
10	Stück ganz adjustirte messingene Trommeln ohne Schlägel	1 Stück
10	„ messingene Trommelsärge	
Bürstenbinder - Waaren.		
1000	Stück Pferdellartatschen	1 Stück
Charpie und Baumwolle.		
1000	Pfund feine Leinen - Charpie	1 Pfund

... fl. ... kr. sage! ... in österreichischer Währung an die Monture-Commission zu N. N. nach den mir wohlbekannten Mustern und unter genauer Zubehaltung der ausgeschriebenen, in der N. N. Zeitung Nr. ... am ... 1867 abgedruckten, von mir daselbst sowohl, als auch bei der Monture-Commission in N. N. eingeschienen und zum Beweise dessen unterschriebenen und gestiegelten Bedingungen, welchen ich mich vollinhaltlich unterwerfe, und unter genauer Zubehaltung aller sonstigen, für Lieferungen an das k. k. Militär - Verwalter in Wirksamkeit stehenden Contrahirungs - Vorschriften, in der Zeit vom 1. Jänner bis letzten December 1868 in folgenden Lieferungen auf meine Gefahr und Kosten liefern zu wollen, und zwar:

... sage! ... Ellen (Stück 20. 20.) am ... ten ... 1868,
 ... sage! ... Ellen (Stück 20. 20.) am ... ten ... 1868,
 für welches Offert ich mit dem separat versiegelt eingesendeten 5% Badium voll ... Gulden österr. Währung, welches dem Lieferungs - Gesamtwerthe voll ... Gulden ... kr. österr. Währung entspricht, gemäß der Rundmachung habe.

Das von der Handels- und Gewerbekammer versiegelt erhaltene und von derselben ausgefertigte Leistungsfähigkeits - Certificat liegt bei.
 Gezeichnet zu N., Kreis N., Land N., am ... ten ... 1867.

N. N. Unterschrift des Offerenten
 sammt Angabe seines Characters.

M e r k u n g. Wenn mehrere Unternehmer gemeinschaftlich offeriren haben sämtliche Unternehmer unter Angabe ihres Characters und Wohnortes das Offert zu unterfertigen und vor dem Datum und der Unterschrift des Offertes noch beizufügen: Die Befertigten verbinden sich dem k. k. Militär - Verwalter für die genaue Erfüllung der Lieferungsbedingungen in solidum, d. h. Einer für Alle und Alle für Einen zu haften und bezeichnen den N. N. (dessen Character und Wohnort anzugeben ist) als Bevollmächtigten in diesem Lieferungs - Geschäft.

C o u v e r t - F o r m u l a r
 über das Offert.

An das hohe k. k. Kriegsministerium (oder General - Commando) in N. N.

N. N. offerirt Tuch (Leinwand, Leder 20. 20.)

C o u v e r t - F o r m u l a r
 über den Depositenchein.

An das hohe k. k. Kriegsministerium (oder General - Commando) in N. N.

Depositenchein über ... fl. ... kr. öst. W.
 zu dem Offert des N. N. auf Tuch 20. 20.